[image: スクリーンショット 2017-04-24 8]　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　泉区歯科医師会　理事会資料
[bookmark: _GoBack]第１回理事会・議事録
開催日程：平成３１年４月２２日１９：３０～
於：テアトルフォンテ
司会　橋本専務理事　　出席者　執行部１７名　　欠席者　曲山監事
オブザーバー新理事５名（石川博、佐藤祐、新田兼、藤原、毛呂）
１．報告事項
会長挨拶および報告　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　宮内会長
第１回横歯理事会　平成31年4月11日(木)　15:00～
横浜市健康福祉局より改正健康増進法について説明。→受動喫煙防止対策について
■承認事項
  1～18まで承認
  入会者 38名
  心身障害児者歯科診療事業協力医療機関→辞退(高橋先生) 新規(本間先生)
■協議事項
1 歯科国保組合会議員選出について→選出基準は現行のまま
2 行政区歯科医師会名称変更依頼案→横歯会長名で依頼文を出す。
3 選挙規則一部改正(選挙会場で投票できない会員への対応)→郵送投票も検討
4 地区との連携　地区理事について→地区会長ではない委嘱も検討
  理事会進行を早める。
  次年度は現行通り。
5 今後の歯科口腔保健の推進
■報告事項
1 横浜市歯と口の健康週間中央行事(6/9)
2 県歯口腔がん検診事業実務担当者連絡会(5/12)
3 31年度県歯事業申請
4 歯と口の健康週間用神奈川県警察本部生活安全総務課事業連携伺い
5 県歯歯科保健啓発資料提供伺い
○地区からの意見・要望
1 救命救急研修会
○メール配信希望
1 オーラルフレイル対応研修会(3/31)
2 診療情報提供料及び連携共有料算定様式
3 口腔粘膜疾患研修会(西区 保土ヶ谷区)
4 妊婦歯科健診  泉区→224
5 歯周病検診実施医療機関研修会→前原(ルーエ歯科)先生出席
6 在宅歯科医療連携室実績
    →次期は多職種向け在宅歯科医療研修をすること。

副 会 長
　連携室　相談４件、依頼３件（石川先生、小野先生２回）
３月２９（金）～４月６日（土）田中しんじ選挙対策（相庭）
専　　務

委員会報告
医療管理　特になし
医療保険　横歯、日歯、国保連合会
学　　術　特になし
学校歯科　４月１８日（木）泉区学校保健役員会出席
厚　　生　特になし
広　　報　1、「横歯を支える18区」へ原稿寄稿(毎月1回)
2、「地域展望」の原稿寄稿(不定期)
地域医療　班長交代によるケアプラザ表敬訪問実施中
地域保健　地域保健委員会協力医の募集　応募２１名
２０１９年度口腔がん検診申し込み（２０１９年１０月２７日（日）・未決定）
政　　連　４月１１日（木）横浜市歯科医師政治連盟理事会出席

２．協議及び承認事項
会長
副会長
　1.全会員または全役員理事宛てにメールを送付する際に添付するファイル形式
　　・Ｗｏｒｄ
　　・Ｅｘｃｅｌ
　　・ＰＤＦ
　　上記３種類以外のファイルを添付する場合は、原本ファイルに加え、上記３種類の
いずれかに変換をして添付するようにお願いいたします。
　2.会員名簿作成に関して
今年度（令和元年４月１日～）は名簿作成年度（２年に１回）
　　分区してから３０年以上たち、泉区会員も分区当初の３倍弱の会員数となりました。
　　新元号に代わり、これを機に単独で作るのはいかがでしょうか？
　　多数決により泉区単独で作成賛成に満場一致
　　・泉区単独で作成し、何年かに１回は、写真付き名簿を３区で作成する。
専務
　総会資料について

医療管理　５月３０日（木）泉区災害医療連絡会議実務会出席予定（三田・石川）
医療保険　委員会資料作成、横歯、日歯、国保連合会
学　　術　特になし
学校歯科　学校保健会泉支部総会開催。
　日時：６月２７日（木）１４：００～１６：００
　会場：JA横浜南大会議室。
　講演：ヤクルト「おなか元気教室」
厚　　生　３区レクリエーションについて
６月２０日（木）１７：００～ベイシェラトン　会費10,000円
多数決にて非参加に満場一致→理事会決定を戸塚に報告
広　　報　本日、写真撮影
地域医療　特になし
地域保健　５月１２日（日）口腔がん検診地区担　新田兼久委員（次期理事）出席予定
政　　連　特になし

1

image1.png
lzumi Dental Association

A

RXERNEM=